

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 7

Veřejná zakázka:	Dodávka medicínských chladniček pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou
Ev. č. VVZ:	Z2025-042982
Zadavatel:	Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 708 89 546
Způsob zadání:	nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1

Dobrý den,

obracíme se na Vás s prosbou o úpravu čl. 5, odst. 5.5.3., kde se uvádí: V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje:

- nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, v pracovních dnech do 48 hodin od jejího nahlášení, v ostatních dnech do 72 hodin od jejího nahlášení, pokud se nebude jednat o složitou závadu, která bude vyžadovat delší čas na přípravu. V takovém případě bude dohodnut jiný termín plnění. Prodávající je však povinen odstranit závadu a provést opravu přístrojového vybavení nejpozději do 96 hodin od nahlášení.

Žádáme o prodloužení lhůty 96 hodin, nebo uvedení dovětku, že tato lhůta platí za předpokladu dostupnosti náhradních dílů skladem.

Je v našem zájmu opravit přístroj co nejdříve, avšak lhůta je nepřiměřená za předpokladu nutnosti objednání náhradního dílu u výrobce v zahraničí. Tento proces může trvat až 14 dní. Alternativou může být případně zapůjčení náhradního přístroje.

Děkuji.

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel i nadále trvá na svém znění článku 5, odst. 5.5.3 kupní smlouvy. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s čl. 5 odst. 6 kupní smlouvy v případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu splnit, může být písemně dohodnuta přiměřeně delší lhůta.

Dotaz č. 2

Dobrý den,

obracíme se na Vás s žádostí o uvedení pravděpodného termínu realizace dodávky, resp. podpisu KS pro vybraného dodavatele. Vzhledem k tomu, že bylo výběrové řízení vypsáno před několika měsíci a nyní je termín podání nabídky prodloužen až do 3. 12. 2025, s blížícím se koncem roku dochází k prodlužování dodacích lhůt a je pravděpodobné, že požadovaných 8 týdnů nebude při tomto množství chladniček adekvátních. Je možné termín dodání v návrhu KS prodloužit alespoň na 10 týdnů (v ideálním případě 12 týdnů)? Bude zadavatel akceptovat postupné dodávky?

Děkuji.

Odpověď na dotaz č. 2

Doba plnění veřejné zakázky včetně podmínek je uvedena jak v návrhu kupní smlouvy, tak v čl. 5 zadávacích podmínek. S ohledem na posunutí termínu dle termín podpisu smluv odhadnout na leden 2025, přičemž konkrétní termín bude záviset na délce zadávacího řízení.

Zadavatel trvá na termínu zboží dle zadávacích podmínek veřejné zakázky a nebude jej měnit. Dodávky budou realizovány v souladu s kupní smlouvou. Termín pro dodání zboží je nejpozději do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Podmínky dodání zboží jsou definovány zadávacími podmínkami, zejména pak návrhem kupní smlouvy (čl. II a násl. návrhu kupní smlouvy).

Místo a lhůta pro podání nabídek

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Za zástupce zadavatele na základě pověření